
Írán schválil zákon označující celou
americkou armádu za „teroristickou entitu“
- CZ24 News | 7. ledna 2020

ÍRÁN: Íránský parlament schválil návrh zákona, který označuje celou americkou armádu za
„teroristickou entitu“, což dále komplikuje mírové vyřešení napětí se Spojenými státy. Informuje o
tom íránská státní televize Press TV.

Návrh byl schválen v úterý v reakci na vraždu velitele jednotek Kuds, generála Kásima Sulejmáního
ze strany Spojených států, kterou předsednictvo íránského parlamentu označilo za akt „státem
sponzorovaného terorismu“.

Írán loni označil ústřední velení USA za teroristickou organizaci a vládu USA za sponzora terorismu,
což je zrcadlovou odpovědí na to, že USA zařadily na černou listinu Íránské revoluční gardy.

Vražda Sulejmáního
3. ledna provedly USA na pokyn prezidenta Trumpa raketový útok v oblasti bagdádského letiště,
jehož následkem zahynul generál Kásim Sulejmání a dalších deset lidí včetně důstojníků Íránských
revolučních gard a vysoce postavených činitelů šíitské domobrany Iráku.

Prezident USA Donald Trump prohlásil, že je připraven k dalším akcím proti Íránu po vraždě
íránského generála Kásima Sulejmáního.

„Pokud bude Američanům někde hrozit nebezpečí, definovali jsme naše cíle a já jsem připraven
podniknout všechna nezbytná opatření. Týká se to především Íránu,“ prohlásil Trump během svého
televizního projevu.

Zároveň prezident USA označil Sulejmáního za „teroristu číslo jedna na světě“ a obvinil ho z
přípravy útoků na americké diplomaty a členy armády. Prohlásil také, že Washington se údajně
pokusil válku zastavit zabitím íránského generála. Trump současně zdůraznil, že Spojené státy
neusilují o změnu moci v Íránu.

 

Íránský nejvyšší vůdce Ájatolláh Alí Chameneí a prezident Hassan Rúhání uvedli, že Írán se pomstí
Spojeným státům, a ministr obrany Amir Hatami slíbil „drtivou odpověď“ na smrt vojenského velitele.

Vraždu Sulejmáního odsoudili v Bagdádu, Damašku i v Ankaře. Ruské ministerstvo zahraničí označilo
akce Washingtonu za „dobrodružný krok“, který povede k eskalaci napětí v celém regionu.

https://cz24.news/iran-schvalil-zakon-oznacujici-celou-americkou-armadu-za-teroristickou-entitu/
https://cz24.news/iran-schvalil-zakon-oznacujici-celou-americkou-armadu-za-teroristickou-entitu/

